АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42
от 09.04.2019 г.                                                                                 с.Варламово

О внесении изменений в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 29.04.2015 № 42 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения» (с изм.: от 17.06.2015 № 57, от 20.10.2015 № 117, от 15.04.2016 № 52, от 08.11.2016  № 126, от 13.02.2017 № 10, от 15.03.2017 № 21, от 22.06.2017 № 73, от 28.05.2018 № 56, от 17.07.2018 № 86, от 05.12.2018 № 137)

       В связи с приведением муниципального  правового акта администрации Варламовского сельсовета в соответствие с действующим федеральным законодательством,
 п о с т а н о в л я е т:

1) В наименовании, пункте 1 постановления, наименовании приложения к постановлению слово «строение» исключить.
2) Пункт 2.6.2 административного регламента «кадастровый паспорт земельного участка» исключить.
3) Подпункт 3 пункта 2.12 административного регламента  читать в новой редакции: «указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения)».
4) [bookmark: dst1723]Пункт 2.12 административного регламента дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания: «3.1) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации».
5) Подпункт 13 пункта 2.12 административного регламента  читать в новой редакции: «в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного Кодекса извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».
6) Подпункт 16 пункта 2.12 административного регламента  читать в новой редакции: «площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превышает предельный размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного Кодекса».
7) Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Варламовского сельсовета,  разместить на официальном сайте Варламовского сельсовета в сети Интернет и в местах приема граждан.

Глава Варламовского сельсовета                                А.В.Приболовец
Болотнинского района
Новосибирской области

Исп.: Л.А.Пономарёва
49-221